UBND TỈNH NINH THUẬN

    SỞ Y TẾ

      Số:             /SYT-VP

V/v tuyên truyền về Hội nghị

công bố Quy hoạch tỉnh thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050 và xúc tiến đầu tư

tỉnh Ninh Thuận.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ninh Thuận, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

-  Các phòng của Sở Y tế;

-  Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 1168/KH-UBND ngày 19/3/2024 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Thông tin tuyên truyền về Hội nghị công bố

Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư

tỉnh Ninh Thuận.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị và các phòng của Sở triển khai nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng tới các cán bộ, công chức, viên chức

và người lao động tại cơ quan, đơn vị về Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh

Thuận

a) Quán triệt Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10/11/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 và Kế hoạch số 635/KH-UBND ngày 17/02/2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận.

b) Trong đó, tập trung tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của

Hội nghị với những nội dung sau:

+ Tên Hội nghị: Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận.

+ Chủ đề: “NINH THUẬN – MIỀN ĐẤT HỘI TỤ NHỮNG GIÁ TRỊ

KHÁC BIỆT”.

+ Nội dung chính của Hội nghị: Công bố Quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Trao Chủ trương đầu tư/Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư cho các nhà đầu tư trong và ngoài nước; trao Biên bản ghi

nhớ nghiên cứu đầu tư Dự án giữa UBND tỉnh và các nhà đầu tư (Các dự án trao

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Quyết định Chủ trương đầu tư; đồng thời Chấp

thuận nhà đầu tư, các dự án trao Biên bản Ghi nhớ là những dự án nằm trong 5

nhóm ngành, lĩnh vực quan trọng của tỉnh có quy mô lớn, tạo động lực phát triển

bền vững cho tỉnh).

+ Các hoạt động bên lề Hội nghị: (1) Khánh thành tuyến Cao tốc Cam Lâm -

Vĩnh Hảo; (2) Hội thảo về Năng lượng xanh, Hydro xanh và Khu công nghiệp

trung hòa Carbon; (3) Gian hàng xúc tiến đầu tư kết hợp trưng bày sản phẩm đặc

trưng của tỉnh Ninh Thuận.

c) Tuyên truyền về kết quả Hội nghị công bố Quy hoạch tỉnh thời kỳ

2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư tỉnh Ninh Thuận.

2. Hình thức: Đăng tải trên các trang mạng xã hội Facebook, website cơ

quan, đơn vị thông tin trực tiếp cho công chức, viên chức và người lao động

trong cơ quan, đơn vị biết dưới nhiều hình thức.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng của sở và các đơn vị trực

thuộc triển khai thực hiện./.

(Kèm theo Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ; Kế hoạch số 635/KH-UBND ngày 17/2/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VPPTBL.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

.

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-21T14:26:17+0700

		2024-03-21T15:09:41+0700

		2024-03-21T15:10:16+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-21T15:12:08+0700